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og Bornholm bygger på en række faktorer, som 
Indenrigsministeriet og Erhvervs- og Økonomi- 
ministeriet har regnet ind i de vægte, som er af- 
gørende. Det kan vi komme nærmere ind på un- 
der udvalgsarbejdet. 

I det indgår også spørgsmålet om afvandring, 
det er altså bare til hr. Samuelsen, afvandrings- 
spørgsmålet er også med, og det er derfor, at en 
række vestjyske kommuner, som ikke har en af- 
vandring, ikke er med på kortet. 

홢 Kl. 17.25 

(Kort bemærkning). ' 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg fik ikke svar på mit spørgsmål om, hvorvidt 
ministeren vidste, hvor mange af de her menne- 
sker, som nu får den her fordel, der faktisk har 
planlagt at flytte fra området. Det klandrer jeg 
sådan set ikke ministeren for, det ved ministeren 
vel ikke, altså hvor skulle han også vide det fra, 
det er jo noget, der ligger ude i fremtiden. Men 
det er jo bare helt oplagt, at man kommer til at 
give et fradrag til en hel masse personer, for 
hvem det ikke har nogen betydning, ud over at 
det er dejligt at få en skattelettelse, og det er jo 
fint nok. Men de var altså alligevel blevet boen- 
de, så fred nu være med dét. 

Jeg går egentlig ind for patchwork, især når 
jeg af min svigermor får et fantastisk flot senge- 
tæppe, som klæder mit soveværelse på alle må- 
der, men jeg gør det ikke, når det drejer sig om 
skattelovgivningen, og det er det, der er tale om 
her. Det er endnu et stykke til et totalt forvirren- 
de stykke patchwork af et skattesystem, som re- 
geringen har valgt at sige skal fastfryses i den 
nuværende form, og hvis der endelig skal laves 
om på det, så skal det gøres en anelse mere for- 
virrende, end det er i forvejen. 

De eksempler, som er nævnt på side 6 i lov- 
forslaget med frem og tilbage, og hvis man flyt- 
ter, og den ene og den anden vej bsv., illustrerer 
jo med al ønskelig tydelighed, at det ikke bliver 
nemmere at blive skatteyder i det her samfund. 

Derfor burde regeringen, og det skal være 
min afsluttende bemærkning, dog bruge kræf- 
terne på at komme med ideer til, hvordan vi får 
sat skatten ned på arbejde og får forenklet vores 
skattesystem i stedet for at gøre det endnu mere 
kompliceret. Lav et pænt blåt tæppe, eller hvad 
det nu kan være, ud af vores skattelovgivning, i 
stedet for at lave ... 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er taletiden udløbet. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg går ud fra, at ministeren vil medgive, at når 
man laver sådan nogle grænsedragninger, hvor 
man på den ene side får et forhøjet befordrings- 
fradrag :og på den anden side ikke får det, så er 
det dels udtryk for en forskelsbehandling, dels 
vil det kunne være et incitament til, at de, der 
ikke får det, flytter derover, hvor de får det. 

Nu er det ikke, fordi Sydthy Kommune nød- 
vendigvis er specielt interessant, men i det det 
regnestykke ser det ud, som om man er gået ud 
fra, at Sydthy Kommune nærmest hører til Thi- 
sted. 

Hvis det er sådan, at den flytning, der her ér 
tale om, sker mellem de udkantskommuner, der 
ikke får det her forhøjede befordringsfradrag, og 
dem, der får det, hvordan forestiller ministeren 
sig så, at det her overhovedet bidrager til noget 
som helst andet end at forstærke afvandringen 
fra de steder, hvor mani forvejen er fattig? 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det har jo været nævnt af Dansk Folkepartis 
ordføret, hr. Mikkel Dencker, at det her ikke be- 
tyder, at der kommer flere i arbejde overhove- 
det. 

Jeg går ud fra, at skatteministeren kan be- 
kræfte, at det faktisk ikke er det, det drejer sig 
om. Der skal ikke flere i arbejde med det her for- 
slag, det har sådan set aldrig været tanken, og 
det siger jo sådan set alt om regeringens regio- 
nalpolitik: Man laver ikke regionalpolitik for at 
få flere i arbejde, nu prøver man at lave nogle 
ændringer, som alt i alt jo må siges at være et 
tegn på, at regeringen har opgivet de der områ- 
der og har sagt: Der er ikke noget at gøre ved 
det, så må vi give dem den her løsning, som så 
bliver vilkårlig. 

Hr. Jacob Buksti har nævnt, hvad konsekven- 
sen kunne blive for Sydthy. Hvis man nu fore- 
stillede sig, at det her skulle være så attraktivt, 
og folk begyndte at flytte til Mors, er det jo en 
fuldstændig håbløs tankegang, at man laver en 
lovgivning med det incitament, at folk for at få 
et skattefradrag skulle flytte fra en kommune, 
hvor de ikke har så meget, over til en anden 
kommune, hvor de heller ikke har så meget. Jeg 
tror i øvrigt heller ikke, at folk gør det, for det er 
faktisk dyrere at flytte end den smule, der kom- 
mer ud af det her. Det er jo sådan set virkelighe- 
den. Det antal, der kan gøre brug af ordningen, 
kommer jo ikke i nærheden af de beløb, skatte- 


